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Vi har operativt verksted med 2 børsemakere.
Ta kontakt for utbedring av ditt våpen.

Børsemaker

WWW.NORHUNT.NO - Tlf: 94 84 84 28

Bog trefot
Perfekt skytestøtte!

2 990,-

Mauser M18 , Borealis 2-12x50 m/lys og
A-tec H2 lyddemper

Før: 25 884,-
Pakkepris: 19 990,-

GRS BIFROST riflestokk
Bifrost er den letteste komposittstokken til GRS som i tillegg har flest

justeringsmuligheter. Kinnstøtta er selvsagt justerbar, samt at kolbekappa er
rekyldempende og kan både vinkles og justeres i høyden.

Kr 5 129,-
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Rolf Arne Tønseth med liryper.
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Jeg begynte som fylkessekretær 5. mai 2014 og har vært redaktør for dette 
bladet siden 3. utgave samme år. Det var Trygve Næss som startet bladet 
med første utgave i desember 2000. Et blad som har funnet en form jeg vet 
mange setter stor pris på. Jeg har følt et stort ansvar for å videreføre det 
arbeidet som Trygve startet med stoff  som kan være interessant og nyttig 
for jegere og fi skere, uavhengig av bostedsadresse i vårt kjære fylke. 

Jakt, fi ske og friluftslivet følger en årlig syklus som gjentar seg hvert år. For 
å ta enkle eksempler, så er det isfi ske om vinteren/våren, sjøørretfi ske om 
våren, laks og sjøfi ske om sommeren, bær og sopp om høsten og småvilt- 
og storviltjakt om høsten. Utfordringen er å lage artikler som er relevante 
for den årstiden som bladet kommer ut. Det passer dårlig med en artikkel 
om isfi ske i juni- eller septembernummeret. En annen utfordring er å lage 
forskjellige vinklinger på artikler om for eksempel isfi ske. For min del blir 
det ofte de samme turene. Selv om det skjer forskjellige ting fra tur til 
tur, så er det vanskelig å lage en artikkel som ikke blir prikk lik en som er 
skrevet tidligere. Derfor har jeg satt enorm pris på bidrag som andre har 
skrevet. Tusen takk for det.

Dette er det siste nummeret som jeg har ansvar for. Jeg blir pensjonist i 
begynnelsen av oktober. Jeg har fått mange spørsmål om hva jeg skal gjøre 
som pensjonist. Svaret er, mer av det samme som jeg har holdt på med til 
nå. Hvis helsa holder, så kommer jeg til å drive med jakt, fi ske og friluftsliv, 
men trenger ikke å gjøre det bare i helgene. Hele uka står til disposisjon 
hvis været tillater det. Mye av tiden vil også bli fylt opp med hund, hus, 
hytte og 5 barnebarn.

Jeg har lært og opplevd mye i de 7 ½ årene jeg har vært fylkessekretær. Det 
aller meste har vært positivt, men det har også vært både vanskelige saker 
og tunge stunder inni mellom. Jeg har gudskjelov den egenskapen, at når 
jeg er ferdig med en sak, så er jeg ferdig. Jeg går ikke og tenker og irriterer 
meg over saken eller løsningen i ettertid. Livet er for kort til det.

Før koronaen så reiste jeg en del i fylket, og traff  mye folk. Det har kanskje 
vært noe av det artigste med jobben – å treff e folk med samme interesse. 
Det gjøres et enormt stort arbeid i mange av de 45 lokalforeningene vi 
har i fylket med totalt ca 7000 medlemmer. Et arbeid jeg håper at enda 
fl ere begynner å ta del i. Driften av lokalforeningene er dugnadsbasert. Det 
gjøres en dugnadsinnsats for millioner hele året igjennom. Hvis medlemmer 
ønsker aktivitet, så må de også bidra i dugnaden til den aktiviteten de har 
interesse for. Uten denne dugnaden så blir det ikke noe tilbud.

Til slutt vil jeg takke Ylva Edvardsen Kvam, styreleder Steinar Høgaas 
og resten av styret, fylkesinstruktører, lokalforeninger, enkeltpersoner og 
samarbeidspartnere for samarbeidet i 7 ½ år. 

Jeg ønsker selvfølgelig Ylva lykke til som ny fylkessekretær og Jens Egil 
Pedersen som ny friluftsveileder.

Takk for meg.

Rolf Arne Tønseth
Fylkessekretær NJFF Nordland

NO - 3285
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En ny høst med mange 
muligheter venter på oss

i statsbudsjettet gjennom møter med politikerne, men 
mange reiser dessverre skuff et og tomhendt hjem.
Representanter for alle de tre Nasjonale Laksevass-
dragene våre, presenterte derfor i konferansen sine planer 
og sine fi nansieringsbehov for stortingskandidatene 
på en konstruktiv og vel begrunnet måte, og etter en 
runde med interessante spørsmål og kommentarer, 
lovet politikerne helhjertet å støtte også denne ut-
viklingen i vårt fylke. Jeg velger å ta med denne korte 
informasjonen fra en innholdsrik samling der både de 
faglige rådene og innspillene fra Statsforvalteren og 
NJFF var sterke og klare, samtidig som dialogen med 
politikerne var meget konstruktiv.
Våren og sommeren har som tidligere nevnt, vært 
gunstig for det meste av naturen i fylket vårt, og dette 
gjelder også for storviltbestanden. Utgangspunktet i vår 
var gledelig nok at antallet drepte elg på vei og bane, 
var mindre enn en del av de tragiske årene vi har lagt 
bak oss. Vi ser derfor fram til elgjakta med begrunnet 
stor forventning, og rapportene fra elgmarkene bekrefter 
at det er grunn til optimisme. Våre medlemmer har et 
viktig medansvar i forvaltningen av elgstammen, og 
det er en imponerende innsats som legges ned i trening 
og kvalifi sering på skytebanene, og betydningen 
av større og større fokus på kvalitetsarbeid for våre 
ettersøkshunder, er med på å styrke inntrykket av at vi 
ønsker ei elgjakt som er kvalitetssikret og i tråd med de 
lovpålagte krav fra storsamfunnet.
Jeg ønsker alle våre venner og medlemmer i NJFF 
Nordland en riktig fi n og trivelig høstsesong uansett 
hva den enkelte vil bruke denne vakre fargesprakende 
årstiden til. Dette er for mange en tid for uteliv uten 
insektsplager, båndtvang og forbud mot opptenning av 
kaff ebål eller pølsebål, og mange familier er derfor svært 
aktive i denne tiden. Når dette også er tiden som kan 
realisere alle jegeres- og skumringsfi skeres drømmer, så 
har vi mye å takke for og gledes av alle sammen i disse 
månedene før snøen melder sin ankomst.
Jeg ønsker alle god tur ut i vakker natur som har pyntet 
seg til høstfest, der er det mange fi ne drømmer som kan 
realiseres og minnes i mørke vinterkvelder. 

Alle gode ønsker om høst opplevelser fra
Steinar

Høsten er en vakker og spennende årstid, og vi har al-
lerede hatt gleden av modne bær og fulle soppkurver. 
Årets rypetakseringer har også gitt varsler om at fugle-
bestanden i fl ere områder i Nordland er økende, slik at 
ingen jaktfelt i fylket ble stengt. Det må vi alle glede oss 
over, og det er tydelig at både vår og sommer har bidratt 
til at småviltjegerne kan se fram til trivelige og spen-
nende dager i de mange rypeterrengene vi har i fylket. 
Nytt av året er at Statskog åpner for en forsøksordning 
i høyfjellet der det ikke innføres antallsbegrensning for 
jegerne. Dette hilser vi velkommen, men vi ønsker at 
langt fl ere og langt større områder av den kjempestore 
fjellheimen i fylket, åpnes for jakt uten at dette bidrar til 
antallsbegrensning i jaktfeltene for lirypa.
NJFF Nordland har i mange år hatt en tradisjon med å 
invitere alle toppkandidatene på valglistene til Stortinget 
til en konferanse der vi setter dagsorden for tema som vi 
ønsker større fokus på, og som vi ønsker at politikerne fra 
vårt fylke skal engasjere seg mer i. I år var naturlig nok 
den alvorlige situasjonen våre anadrome fi sker nå er i, 
hovedbegrunnelsen for alle temaene vi ønsket å engasjere 
politikerne i. Tilbakegang i bestandene av laks og sjøørret, 
luseplage, rømming av oppdrettsfi sk, og nå også stadig 
høyere vanntemperatur i havet samt pukkellaksinvasjon, 
truer nå nokså skremmende mange av laksestammene i 
fylket. Det er derfor vi ønsker at politikerne fra vårt eget 
fylke må ta større ansvar både til dialog og til konkrete 
bevilgninger til kampen for villaksen  
Nordlands tre største lakseelver, Vefsnavassdraget, 
Ranavassdraget og Beiarvassdraget er alle Nasjonale 
Laksevassdrag som også munner ut i tre Nasjonale 
Laksefjorder. I hele Norge er det til sammen 52 
Nasjonale laksevassdrag og 29 Nasjonale Laksefjorder. 
Disse er ment å utvikles til noe av de aller viktigste 
arenaer for å berge den nordatlantiske villaksen som 
Norge har et spesielt ansvar for. Felles for de de tre store 
vassdragene i Nordland, er at alle må sikres bevilgninger 
fra Stortinget for å kunne utvikle de laksetrappene som 
planlegges, og som må til for å kunne produsere den 
laksemengden som er forutsatt. Paradoksalt nok har 
ikke de forskjellig regjeringer og Storting siden 2006 
fulgt opp med de nødvendige bevilgninger, og det 
har ført til at kommuner og styrer i vassdragene med 
laksetrapper, hver høst prøver å få sine bevilgninger inn 

Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken
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Nytt fra NJFF Nordland
Ettersøksringer
Alle som jakter elg, hjort eller rådyr skal ha tilgang til god-
kjent ettersøkshund, der fører og hund skal ha bestått god-
kjenningsprøve for ettersøksekvipasjer i henhold til instruks 
fastsatt av Miljødirektoratet.

Det er ikke alle jaktlag som har egen hund på jaktlaget, og 
inngår derfor avtale med en godkjent ettersøksekvipasje. 
Dette kan også gjelde mange som jakter alene, da Statskog 
åpner for salg av jaktkort på elg etter hvert som jaktlag avs-
lutter jakta. Det kan også gjelde mange rådyrjegere og nå 
er det fl ere kommuner på Helgeland som åpner for jakt på 
hjort.
Det medfører at samme ettersøksekvipasjer kan ha 
avtale med mange jaktlag og/eller enkeltpersoner. Hvis 
ettersøksekvipasjen må ut på ettersøk for et jaktlag eller 
enkeltperson, så har ikke de andre som har avtale med 
ettersøksekvipasjen tilgang til denne ettersøkshunden. 
Hvis man har en ettersøksring med fl ere hunder som 
det kan gjøres avtale med, så unngår man denne 
problemstillingen.

Etablering av ettersøksringer er diskutert både i Salten 
Viltforvaltningsråd og i Helgeland Viltforvaltningsråd, 
som består av viltforvalterne i kommunene. Det ble sett 
behov for å etablere ettersøksringer uten at kommunene 
selv ønsket å ta ansvar for etableringen.
NJFF Nordland søkte derfor Nordland fylkeskommune 
om midler for å undersøke om det er interesse for å 
etablere ettersøksringer - i første omgang to ringer nord 
for Saltfjellet og to ringer sør for Saltfjellet.

I august har NJFF Nordland avholdt fi re møter i fylket: 
Mosjøen, Mo i Rana, Fauske og Saltstraumen. Det 
viser seg at det er veldig stor forskjell i kompetansen 

for ettersøk. Noen har gått reelle ettersøk, noen har kun 
ført hunden frem til godkjenning og det er godkjente 
ekvipasjer der hunden aldri har hørt et skudd. Det var 
størst oppmøte på Mo og på Fauske.

Dette var det første initiativet for å undersøke interessen 
for å etablere ringer. På alle stedene var det interesse 
for å etablere ringer, og det er mange avklaringer som 
gjenstår. Det er mange som ikke skjønner kommunenes 
lunkne holdning til å få etablert ringer og det er noen 
som ser fordeler ved at en ettersøksring blir knyttet opp 
mot en lokalforening i jeger og fi sk. Derfor planlegges 
det et nytt møte på de samme stedene i november der 
viltforvalterne i kommunene, jaktledere, lokale jeger- 
og fi skerforeninger og Statskog inviteres.

Det er viktig å fremheve fordelene med å være med i 
en ring. Medlemmene i ringen vil være i et faglig og 
sosialt miljø. Man kan hjelpe hverandre med å legge 
spor og ha felles treninger. Man vil få en mer aktiv bruk 
av hunden gjennom hele året og vil lære seg å «lese» 
hunden bedre. Ekvipasjen vil bli bedre. Medlemmene 
kan ha felles skytetrening hvor også skytetrening med 
lys i mørket inngår. 

Det er mange som ser behovet for å etablere et miljø, 
særlig med tanke på å rekruttere nye ekvipasjer, da 
antall hunder blir færre for hvert år. NJFF Nordland har 
nå startet et initiativ for å få til slike miljø og håper 
at alle interesserte kan bidra på de planlagte møtene i 
november.

NJFF Nordland vil tilby kompetansebygging for med-
lemmene i ringen, det være seg kurset ettersøk videre-
gående eller et kurs tilpasset den enkeltes behov.



Følg
oss på

Strandgata 18, 8400 Sortland 
76 20 16 20 • post@jaktfi ske.no

TA OPP SKREIEN SJØL! 

Ta turen innom eller kontakt oss!

Vi har et godt utvalg i jaktvåpen og optikk.
Hagler, rifler, salongrifler, Swarovski, Zeiss og Kahles.

Ta kontakt for tilbud.

YILDIZ SPZ M
 - et fantastisk haglegevær 
til uslåelig pris.
Oljebonet valnøtt med justerbar kolbe og fem 
utbyttbare choker. Modellen fås også med kortere 
kolbe – Yildiz SPZ Compact. En av våre mest solgte 
hagler i den lavere prisklassen. Et pålitelig våpen 
som gjør jobben sin. Våpenet leveres med
 5 choker. Ventilert skinne, ventilerte løp. 
Kaliber 12/76.

YILDIZkr 8.990,-Fra 233,- pr mnd.

YILDIZ SPZ M

YILDIZkr 8.990,-Fra 233,- pr mnd.

  J12B  J12B

  NYHET! J12W
YILDIZ SPZ MYILDIZ SPZ M

  J12B

  NYHET! J12W

SCANDIUM J12 -
DITT KLARE VALG!
Justerba kolbekam. Voks/oljebonet 
tyrkisk valnøtt. Baskyl tilvirket i et stykke. 
Ventilerte piper og skinne i matt finish. 
Venstremodell til samme pris.

ScandiumJ12 W eller J12B kr 11.990,-Fra 292,- pr mnd.
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Jaktvettregler
1. Tenk sikkerhet i alt du gjør som jeger
Tenk sikkerhet med jaktvåpen – alltid! Våpen 
lagres nedlåst utenom bruk. Behandle alltid 
våpenet som om det er ladd, og pek aldri på 
noen. Sett aldri fra deg et ladd våpen. Brekk 
hagla og ha sluttstykket i bakre stilling når du 
møter andre for å vise at våpenet er sikkert. 
Signalfarger gjør at du synes bedre for andre 
jegere.

2. Skyt kun gode skudd
Skudd plasseres i lungeområdet. 70 meter 
på stillestående dyr med bredsiden til er nok 
for nybegynnere. 150 meter er for langt for 
de fl este. Vær varsom når dyr er i bevegelse: 
Selv erfarne jegere har problemer når dyr 
løper. Øvelse gjør mester: Jegere med mange 
treningsskudd og fellingserfaring skyter bedre. 
De unngår risikosituasjoner.

3. Behandle skutt vilt riktig
Vilt er en verdifull ressurs som du skal ta godt 
vare på. Kunnskap om slakting og ivaretagelse
er viktig.

4. Lær deg førstehjelp
Lær deg grunnleggende førstehjelp, og ha alltid 
med førstehjelpsutstyr.

5. Sett minst mulig spor etter deg
Jegere bestreber seg på sporløs ferdsel. Søppel 
og tomhylser hører ikke hjemme i naturen. 
Slakteavfall bør om mulig fraktes ut, alternativt 
graves ned, eller i det minste legges slik at det 
ikke sjenerer andre.

6. Ta hensyn til andre naturbrukere
Vi er mange som bruker naturen, også i 
jaktsesongen. Det er plass til alle. Ta hensyn 
til andre naturbrukere. Gi deg til kjenne, vær 
imøtekommende og snakk med folk.

7. Kom deg trygt hjem
Å gå seg vill rammer flere enn deg selv. Lær 
deg å bruke GPS, kart og kompass og ha det 
med alltid. Last ned NJFFs «Rett hjem»-app til 
smarttelefonen. Ha med et signalfarget plagg i 
tilfelle du skader deg, slik at redningsmannskap 
kan finne deg.

8. Vær stolt av å være jeger
Som jeger er du en kulturbærer, og det skal 
du være stolt av. Vi høster av naturens 
overskudd uten at den forringes. Husk at 
du er en ambassadør for hele jeger-standen, 
og oppfør deg deretter.



Velkommen til ny frilufts-
veileder i NJFF Nordland
Tekst: Ylva Edvardsen

1. september starter Jens Egil Pedersen i stillingen 
som friluftsveileder i NJFF Nordland. Jens Egil bor i 
Utskarpen i Mo i Rana og vil ha kontorsted på Statskog 
i Mo i Rana.

Jens Egil er 27 år og har samboer. Han er en ivrig jeger 
og fi sker og bruker naturen aktivt – både i jobb og på 
fritiden.

Jens Egil har bachelorgrad i utmarksforvaltning, et 
årsstudium i natur- og kulturminneoppsyn samt en 
praktisk-pedagogisk allmenn utdanning. Han har bl.a 
jobbet som naturveileder og naturoppsyn hos Statskog 
Fjelltjenesten, vært ansatt som prosjektmedarbeider 

ved Polarsirkelen Friluftsråd og kommer nå fra en 
100% stilling i Frikult AS.

Stillingen i Frikult innebar en lærerstilling i en alternativ 
grunnskole med stor vekt på naturen som læringsarena, 
samt en styrerstilling i en barnehage med ansvar for 8 
årsverk. Vi kan trygt si at Jens Egil er svært kvalifi sert 
og i stand til å tre inn i stillingen umiddelbart. En stilling 
som krever stor grad av selvstendighet og struktur.

Vi i NJFF Nordland ønsker Jens Egil hjertelig vel-
kommen til oss og ser frem til både å bli kjent med han, 
samt samarbeide med han fremover.

Jens Egil Pedersen. Foto: Privat
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Friluftsveileder 
Ylva Edvardsen 



Høstens kurs
Tekst: Ylva Edvardsen

• Introjakt på elg vil vi arrangere både i Saltdal og i 
Hattfjelldal. 3 kurs hver plass med plass til 3 delta-
kere på hvert kurs – altså 6 kurs til sammen. 
Datoene er som følger:
24.-27.09 både i Hattfjelldal og Saltdal
30.09-03.10 både i Hattfjelldal og Saltdal
07.-10.10 både i Hattfjelldal og Saltdal

• Introjakt på hare vil arrangeres i Lofoten. 
Her er det plass til 6 deltakere. Dato som følger:
29.-31.10 Vest-lofoten

• Introjakt på rådyr arrangeres på Dønna. 
Her er det plass til 10 deltakere. Dato som følger:
19.-21.11 Dønna

Utover høsten vil fl ere ulike kurs arrangeres, så fremt 
smittevernbestemmelsene tilsier at vi kan det. Vi har 
plundret litt med de nye hjemmesidene våre og den nye 
aktivitetskalenderen, men nå skal det meste være på 
plass. Det er jo ikke bare lokallagene som har fått nye 
hjemmesider, det har jo også fylkeslaget, og vi bruker 
like mye tid på å lære oss gangen i dette. Håper dere 
kan tilgi små mangler og feil fremover inntil vi inntar 
ekspertrollen. Har dere spørsmål, så ta kontakt med oss 
så skal vi hjelpe dere så godt det lar seg gjøre!

All informasjon og påmelding foregår via de nye 
hjemmesidene våre der dere fi nner aktivitetskalenderen. 
Ikke all informasjon er lagt ut, men det kommer etter 
hvert som de praktiske detaljene er på plass.

Blid ung rådyrjeger. Foto: Ivan Kleven
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 Viltkjøttet er bærekraftig  
fordi det er produsert i naturen  

på en helt naturlig måte  
Djalil Bouhachi (37), Averøy JFF



Statskog sider

Velkommen til

En ny jakthøst i møte

Rypetaksering
Årets rypetaksering er gjennomført, og Statskog takker 
alle for innsatsen som gjøres i Nordland. Det ser ut til at 
det er godt med fugl i fjellet i både Salten og Helgeland, 
og rypejegere kan glede seg til en actionfylt høst på de 
fl este steder. Spesielt hyggelig er det at ingen felt vil 
bli stengt i Nordland, samt at 2 av takseringsområdene 

Tekst: Jonas Kristian Gjestvang Hagen 

Redaktør av Statskogs sider, 
Jonas Kristian Gjestvang Hagen

noterte seg for rekordhøye tettheter siden den nye 
kylling-estimatoren kom i 2015. Fuglehundprøvene i 
fylket i etterkant av takseringen har også vist samme 
bilde, der det stedvis har vært veldig godt med fugl. 
Rapportene fra høyfjellet gjennom sommeren er jevnt 
over også gode da det gjelder fjellrype.
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Statskog sider

Jaktkort småvilt
Nytt av året er at de gamle jaktkortene på småvilt for 
Salten og Helgeland er slått sammen. Det nye kortet 
heter nå Nordlandskortet, og med et av jaktkortene 
fra dette tilbudet kan man aktivere på alle jaktfeltene 
i hele tidligere Salten og Helgeland (forutsatt ledige 
aktiveringsplasser). Også nytt av året er at Statskog i 
år har skilt ut enkelte områder tiltenkt fjellrypejegere. 
Disse finner du på fjorårets Skaiti, Ran 1 og Hemn 9 
jaktfelt (se tilbudet på inatur for nærmere beskrivelse 
- Nordlandskortet). I tillegg er det også en ny 
aktiveringsløsning innført. Se beskrivelsen inne på 
Nordlandskortet. 

Jaktkort elg 
Vi ønsker nye jegere, at kvotene fylles og at ledig 
jakttid kommer noen til gode. Så lenge vi har elg igjen 
på kvoten må vi gjøre en avveining mellom å gi laget 
som jakter der mer tid eller å sette inn nye ressurser. Jo 
mer innsats i skogen og jo flere jegere som får jaktet, jo 
flere elger blir skutt. 
Derfor har vi satt restkvotejakta vår i et system. 
Du kjøper tilgang til et jaktfelt som om det skulle 
være småviltjakt. Et dagskort koster kr 250,- og da 
disponerer du hele jaktfeltet alene. Hvis du synes det 
blir lite sosialt og kjedelig kan du ta med så mange 
kompiser du vil for kr 100,- per dag. Så jakter du på hele 
restkvota og betaler for skutte dyr i henhold til prisliste. 
Ungdomsrabatten gjelder, og den gir ungdom under 20 
år halv pris på jaktkortene. Følg med for jaktkort på elg 
utover høsten!
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Seminar og politikerdebatt
Tekst og foto: Rolf Arne Tønseth

I forbindelse med stortingsvalget inviterte NJFF Nord-
land de største politiske partiene i Nordland til et semi-
nar med påfølgende debatt 20. august på Radisson Blu 
i Bodø. 8 partier var representert med Siv Mossleth fra 
SP, Odd langvatn fra H, Arne Ivar Mikalsen fra V, Han-
ne Dyveke Søttar fra FrP, Silje Nordgård fra AP, Åshild 
Petttersen fra SV, Geir Jørgensen fra Rødt og Thomas 
Johansen fra MDG.

Vi ønsket å sette fokus på utfordringer som de tre nasjo-
nale laksevassdragene i fylket har for å bygge opp lak-
sebestanden med spesiell fokus på fi nansiering av lak-
setrapper. Det ble godt presentert av Hans Petter Jæger i 
Ranavassdragets Fiskeforvaltning SA, Merethe Selfors 
i Beiarelva SA, Per Thomas Eiterstraum i Vefsnavass-
dragets Fiskeforvaltning SA og Jim Nerdal i Vefsnlaks. 
Politikerne noterte fl ittig ned både planer, tidsrammer 
og nødvendig økonomi for utbygging av laksetrapper 
slik at gyteområdene for både laks og sjøørret kan bli 
lengre i Beiarelva, Ranelva og Vefsna. Etter stortings-
valget skal NJFF Nordland følge opp representantene 
på Nordlandsbenken slik at lovnadene blir en realitet i 
statsbudsjettet.

Fylkesmiljøvernsjef Torfi nn Sørensen hos Statsforval-
teren i Nordland presenterte først status for laksen. Han 

Fra venstre Hanne Dyveke Søttar (FrP), Odd Langvatn (H), Åshild Pettersen (SV), Geir Jørgensen (Rødt), Arne Ivar Mikalsen (V), Thomas 

Johansen (MDG), Silje Nordgård (AP) og Siv Mossleth (SP)

kunne informere om at innsiget av laks til Nordland 
trolig er redusert med 80 % siden 1970-tallet. Det er 
svært få bestander som tåler normal beskatning og det 
er mange bestander som ikke tåler noen beskatning i 
det hele tatt. Tidligere var gyroen og kraftutbygging de 
største truslene, nå er rømt oppdrettslaks og lakselus de 
klart største. Hvilke konsekvenser pukkellaksen kan få, 
vet ingen i dag.

I 2019 var det en stor nasjonal gjennomgang av sjø-
ørretbestanden. I Nordland ble 96 bestander vurdert. 
Kun 23 % av disse bestandene ble vurdert til å være i 

Innledere for elvene fra venstre Hans Petter Jæger - Ranelva, 
Merethe Selfors – Beiarelva og Jim Nerdal og Per Thomas 
Eiterstraum – Vefsna, Fusta og Drevjo.
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Torfinn Sørensen fra Statsforvalteren i Nordland Øyvind Fjeldseth fra NJFF
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trafi kklysene vurderes faglig, men bestemmes politisk. 
NJFF jobber for at trafi kklyssystemet også skal bli 
gjort gjeldende for både sjøørret og sjørøye, og nå må 
politikerne ta et ansvar for alle de anadrome artene. 
Akvakultur er en svært viktig næring for matproduksjon, 
bosetting, arbeidsplasser og økonomisk vekst i 
Nordland og Norge, men måten denne næringen i stor 
grad drives på i dag har store konsekvenser for livet i 
havet langs kysten vår og i vassdragene.  Det er planlagt 
en stor vekst for næringen. På Vestlandet er det fjorder 
hvor sjøørreten nærmest er utradert, og man frykter 
at Nordland skal bli det nye Vestlandet. Hvilke andre 
næringer har akseptert at inntil 30 % av bestanden kan 
dø? 

Øyvind Fjeldseth hadde også siste post på programmet 
som var vilkårsrevisjoner i Ranelva og i Skjoma. 
Ranelva er plassert i en høyere kategori enn Skjoma, som 
betyr at den skal ha en særlig prioritet i den pågående 
vilkårsrevisjonen. Ranelva er rotenonbehandlet 4 
ganger og er under gjenoppbygging. Elva ble friskmeldt 
sommeren 2020. Det er brukt store millionbeløp og 
det er nedlagt en stor dugnadsinnsats. Resultatene av 
dette må sikres ved at det tilbakeføres mer vann etter at 
vassdragets vannmengde er blitt redusert med ca 60%. 
Skjoma venter fremdeles på innstilling fra NVE og er 
ett av de verst regulerte vassdragene i Norge med null 
krav til minstevannføring med påfølgende innfrysing 
om vinteren. Så der dør både rogn og fi sk mens vi venter 
på avgjørelsen.
Vilkårsrevisjoner er store og kompliserte prosesser der 
vi har forventinger om reelle miljøforbedringer. En 
utfordring er å sikre god involvering og åpne og ærlige 
prosesser.

god eller svært god tilstand. Hele 28 % ble vurdert til 
å være i dårlig eller i svært dårlig tilstand. Lakselus er 
den viktigste faktoren og påvirker nesten alle bestander 
negativt. Lakselusa tar trolig livet av halvparten av 
sjøørreten i deler av fylket. Hardt fi ske i elv og sjø 
har også redusert mange bestander. Fangstkvantumet 
på sjøørret er halvert i Nordland de siste 20 årene.
Sørensen kunne opplyse om at miljøforvaltningen har 
få virkemidler til å styre veksten av oppdrettsanlegg dit 
skadeeff ektene er minst. De har også få virkemidler til 
å pålegge overvåking av virkningen næringen har på 
anadrome bestander. Her må politikerne ta ansvar!
Den samlede belastningen gjør statsforvalteren svært 
bekymret for situasjonen for de anadrome bestandene 
i fylket framover.

Øyvind Fjeldseth i NJFF presenterte trafi kklyssystemet 
som er gjort gjeldende kun for laks. Trafi kklyssystemet 
ble skrudd på i 2020 og er et system for vekst i opp-
drettsnæringen. Det er bygget på eff ekt av oppdrettsin-
dusert lakselus på laksesmolt. Hvis man antar at under 
10 % av laksesmolten dør som følge av lakselus, så er 
man i grønn sone og kan få 6 % vekst i produksjonen. 
Hvis 10–30 % av laksesmolten dør som følge av lak-
selus, så er man i gul sone, som medfører ingen endring 
i produksjonen. Hvis over 30 % av laksesmolten dør 
som følge av lakselus, så er man i rød sone og man kan 
få pålegg om 6 % reduksjon i produksjonen. Laksen er 
så heldig at den vandrer ut i havet og slipper de store 
lusepåslagene når den endelig klarer å forlate fjordene 
med åpne oppdrettsmærer. Sjøørreten derimot, vandrer 
ikke ut slik som laksen, og blir værende i fjordsystemet 
stort sett året igjennom. Det er ikke rart at bestanden 
sliter i et så stort oppdrettsfylke som Nordland. Farge på 
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Hattfjelldal Jakt og Fiskelag ble etablert i 1937, og der-
med fyller HJFL 85 år i 2022. I skrivende stund har vi 
136 betalende medlemmer. Det er ikke verst med tanke 
på at vi kun er 1270 innbyggere i Hattfjelldal, samt at 
HJFL er en av få lukkede foreninger igjen i NJFF sys-
temet. Vi er ei forening kun for Hattfjelldalinger.

HJFL har rimelig stor aktivitet gjennom året. Det arran-
geres årlig jaktprøver, rypetaksering, Hattfjelldalsut-
stillingen (jakthunder), skytestevner elgbane og leirdue-
stevner, kurs i elgjakt, skytekurs, fi skesommer, laksecamp 

Tekst og foto: Bjørn Finseth

Lengst sør i Nordland fi nner vi Hattfjelldal, en innlandskommune som grenser 
til Sverige, med Børgefjell Nasjonalpark i sør og med Norges nest største 
innsjø Røsvatnet i nord med utsikt til Okstindane.  Staten eier cirka 90 % 
av kommunen, og det er over 1000 fi skevann og store områder til småvilt og 
elgjakta. I 2020 ble det felt 220 elger i Hattfjelldal.

Hattfjelldal Jakt og Fiskelag

med mer, samt aversjonskurs for både sau og rein. Særlig 
er aversjonskurs mot rein populært, og før covid-19 
var det et stort påtrykk fra våre svenske naboer om å 
få delta. Foreningen har 2 jegerprøveinstruktører med 
årlig jegerprøvekurs og akkurat nå er det 26 deltagere 
som prøver å bli ferdig før jakta.

Vår største dugnadsaktivitet er våre 5 foreningshytter 
som er plassert rundt om i kommunens beste fjellom-
råder for fi ske og rypejakt. Dette er hytter som alle kan 
leie, via Coop Hattfjelldal. Hyttene er godt vedlikeholdt 

Hagleskytekurs for damer. HJFL har laftet overbygg på trapbanen, med 6 kastere og sporting.
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og alle har båter. Trenden er dessverre årlig mindre 
utleie, særlig på høsten. 4 av hyttene ligger 3 til 5 km 
fra vei, midt i hjertene av fjellmassivene, hvor andre 
ikke får ha hytter. Vi anbefaler rypejegere som ikke er 
redd for å gå litt om å sjekke forholdene, årets takst-
resultater viser et oppsving i rypebestandene. Det er 
gode muligheter for skogsfugljakt i Hattfjelldal, og i år 
er det sett godt med kull før jakta.

Liten krabat av stort format. 
Raunakkens Flora med stortiur.

Foreningshytta like ved Nordlandsruta Fisklausvatnet på Krutfjellet. Her er det bra med liryper og kort vei etter fjellrypa.
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15. – 16. mai ble det avholdt et internkurs for stand-
plassledere i Fauske og Sørfold JFF med 8 deltakere: 
Arnfi nn Johnsen, Grete Kamfjord, Hans Jørgen Kam-
fjord, Jan Inge Tvedt, Oddbjørn Strømhaug, Stein Einar 
Jakobsen, Tom-Arne Kristiansen og Tor Arve Pedersen.

Kurset gir opplæring i standplassledelse under skytekon-
kurranser og treningsskyting med rifl e, slik at all skyting 
foregår sikkert og korrekt i henhold til sikkerhetsplakaten 
og regelverk. Kursleder var fylkesinstruktør i rifl e nord 
Ørjan Zahlsen. Det er dessverre ingen bilder fra kurset.

5. – 6. juni ble det avholdt instruktør aversjon i 
Steigen med 7 deltakere: Morten Moe fra Brønnøy 
JFF, Thorbjørn Solhaug Olsen fra Hamarøy JFF, Geir 
Snefjellå fra Rana Elgjegerforening, Morten Mehus og 
Gunnar Svalbjørg fra Steigen JFF og Rolf Pedersen og 
Frode Aunan fra Salten Fuglehundklubb. Kursleder var 
fylkesinstruktør i aversjon Norvald Ruderaas. En stor 
takk til Heidi og Arne Marhaug som stilte med sauer.
Dressering av hunder fra å jage bufe og klovvilt er en 
viktig aktivitet i foreningene. Dette foregår ved hjelp 
av elektrisk halsbånd. For å bli autorisert instruktør, 
kreves det at deltakerne etter endt kurs må ha testet 
minst ti hunder av fi re forskjellige raser under tilsyn av 
autorisert instruktør. Minimum fem av disse hundene 
skal ikke ha vært aversjonstestet tidligere.

12. – 13. juni ble det avholdt fl uekastekurs på Leknes 
med 4 deltakere: Mathias Salamonsen fra Leknes, 
Lars Hellan fra Gravdal og Morten Markussen og 
Kenneth Andre Granås fra Stamsund. Kursleder var 

Tekst: Rolf Arne Tønseth

Avholdte kurs

fylkesinstruktør i fl uekasting Kjell-Helge Christensen, 
som kan fortelle at etter en kort teoretisk innledning 
i et møtelokale på Lofotsenteret på Leknes, så dro de 
til Storvatnet på Ballstad for den praktiske delen av 
kurset. En trivelig helg med kaff ekok og fi skeprat.

25. – 27. juni arrangerte Vefsn JFF i samarbeid med 
NJFF Nordland fl uekastekurs for kvinner i Drevja med 
13 deltakere: Linn Hege Engen fra Trofors, Ann-Marte 
Svartvatn fra Bodø, Kine Røreng fra Hattfjelldal, Nina 
Meyer fra Sandnessjøen, Kjersti Kvalvik fra Trond-
heim, Helene Fauske, Sissel Bomnes Nevervei, Tone 

Fra Storvatnet. Foto: Kjell Helge Christensen

Deltakere på instruktørkurset aversjon. Fra venstre Morten Moe, 
Thorbjørn Solhaug Olsen, Geir Snefjellå, Gunnar Svalbjørg med 
hunden Tundra, Morten Mehus, Rolf Pedersen og Frode Aunan. 
Foto: Norvald Ruderaas

Deltakere fluekastekurs. Fra venstre Morten Markussen, Kenneth 
Andre Granås, kursleder Kjell Helge Christensen Mathias Salamon-
sen og Lars Hellan. Foto: Kjell Helge Christensen



Teknikken sitter når man kan kaste vann. Foto: Linn Hege Engen

Ettersøk videregående. Fra venstre: kursleder Jan-Thore Olsen, Sig-
bjørn  Johnsen, Rune Hansen, Mats Pettersen, Petter Antonsen og 
Morten Andersen. Foto: Jan-Thore Olsen

Deltakere på fluekastekurset for kvinner med instruktørene foran. Foto: Per Vikan, Helgelendingen
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Bolstad, Hilbjørg Knutli, Hilde Lyeng, Trine Granås, 
Ann-Monica Bech og Reidi Halsan – alle fra Mosjøen. 
Kursledere var Ingvild Aurdal og Cathrine Markussen. 
Ingvild er kjent som mange års kaptein på det norske 
landslaget i fl uefi ske og fra «Hvorfor biter fi sken» i 
NRK. Cathrine har vært en del av det norske landslaget 
i fl uefi ske i fl ere år og er fl uekasteinstruktør. Tusen takk 
til grunneierlaget i Drevja.

10. – 11. juli ble det avholdt ettersøk videregående i 
Holandshamn i Digermulen med 5 deltakere: Mats Pet-
tersen fra Melbu, Rune Hansen fra Hennes, Sigbjørn 
Johnsen fra Straumsjøen og Morten Andersen og Petter 
Antonsen fra Sortland. Kursleder var fylkesinstruktør 
ettersøk i nord Jan-Thore Olsen, som kan forteller at det 
stort sett var erfarne jegere som også bidro med fl otte 
erfaringsutvekslinger. Lørdagen gikk med til teori, hvor 
man gikk igjennom lovverk og ansvar, kommunens 
rolle og ansvar, sikkerhet og kommunikasjon, viltpå-
kjørsel og skuddplassundersøkelse, ettersøk og trafi kk, 
den off entlige ettersøkshunden, samt aktuelle lover, re-
gler, rettigheter og plikter ved å ta på seg off entlige et-
tersøksoppdrag. Søndagen ble brukt til praksisdelen. 
Her ble det gjort skuddplassundersøkelser, både med 
og uten hund. Alle var skjønt enige om av vi har et 
fantastisk verktøy i hunden, bare den blir riktig brukt. 
Det ble deretter gjort søk og avliving av delvis skjult 
og skadd rådyr (fi gur). Så dannet deltakerne ekvipasjer 
(hundefører og skytter) som ved bruk av hunden søkte 
opp skadd elg (fi gurer) og avlivet disse. Alt i alt ble det 
ei fl ott og trivelig kurshelg. Jan-Thore vil også takke 
Oddvar Sameien som er hjelpeinstruktør, og som alltid 
legger forholdene til rette for å få vellykkede kurshelger 
i Holandshamn.



22 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

Årlig utarbeider NINA en rapport om antall familie-
grupper, bestandsestimat og bestandsutvikling for gaupe 
i Norge. Overvåking av gaupe er basert på en betydelig 
lokal medvirkning der registreringene i all hovedsak 
blir gjort av personell på snøføre, og rapportert inn til 
Statens naturoppsyn som foretar feltkontrollen. 

I 2021 er det estimert 67 familiegrupper på landsbasis, 
noe som tilsvarer en bestand på ca 395 dyr. Dette er 
før kvotejakta i 2021 og før reproduksjonssesongen. 
Bestanden er omtrent på samme nivå som året før, og 
ligger for andre år på rad over det fastsatte nasjonale 
bestandsmålet på 65 årlige ynglinger. 

I Nordland er bestandsmålet 10 familiegrupper i gjen-
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nomsnitt over 3 år. Ifølge rapporten er tallene for 2019: 
5,5 familiegrupper, 2020: 11 familiegrupper og for 
2021: 10 familiegrupper. Dermed er gjennomsnittet de 
siste tre årene 8,8. At tallene ikke er hele skyldes at 
familiegrupper går over grensen til andre regioner eller 
deles med Sverige.

NJFF Nordland vil takke mannskapet som er ute og søker 
etter gaupe på snø. I Nordland skal vi dekke minimum 
498 km. Til tross for vanskelige sporingsforhold i store 
deler av vinteren, så ble det sporet 924 km. På disse 
kilometerne ble det mange sporobservasjoner av gauper, 
både enslige og familiegrupper. Totalt 15 familiegrupper 
ble observert, hvorav 10 ble godkjent. Hele rapporten 
kan lastes ned fra hjemmesiden til Rovdata. 
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       Med hjerte for fremtiden

Vi tror på en grønn fremtid og skal gjøre vårt for å bidra til et bærekraftig samfunn. 

Nå kan du ta et aktivt miljøvalg som sikrer at det produserer like mye fornybar energi 

fra vannkraft som ditt eget strømforbruk - velg Polar Fornybar.

Alt vi gjør i dag, er med tanke på i morgen

Telefon 987 02006
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Returadresse:
NJFF Nordland 

Folkets Hus 
Prinsensgate 115 

8005 Bodø
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